
Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Nombramiento Jefe/a de las Unidades Territoriales del OARGT.
 
 
El Sr. D. Carlos Carlos Rodríguez, Presidente del Organismo Autónomo de Recaudación y
Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, con fecha 4 de abril de 2023,
ha dictado la siguiente
 

RESOLUCIÓN
 

Aprobadas por Resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha 25 de julio de 2022
las Bases que han de regir el Concurso de Específico de Méritos para la provisión de puestos
de trabajo singularizados de Jefes/as de Unidades Territoriales del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación Provincial de Cáceres y publicadas en el
BOP en fecha 5 de agosto de 2022 (n.º 0150) y en el BOE en fecha 17 de septiembre de 2022
(n.º 224).
 
Visto que, por Resolución de la Presidencia de fecha 6 de febrero de 2023 se aprobó la lista
provisional de admitidos/as y excluidos/as en este procedimiento, dándose el plazo legalmente
establecido de alegaciones.
 
Visto que, con fecha 4 marzo de 2023, por Resolución de la Presidencia se aprobó la lista
definitiva de admitidos/as y excluidos/as, al no haberse presentado alegaciones, designándose
a los/as miembros de la Comisión de Valoración y señalando fecha, hora y lugar de celebración
de la baremación y defensa de la memoria por parte de los/as aspirantes, cuyo resultado se
adjunta en documento ANEXO.
 
Visto que, los puestos objeto del presente procedimiento selectivo se encuentran vacantes en
la Relación de Puestos de Trabajo del personal funcionario de este Organismo.
 
De conformidad con las facultades atribuidas a la Presidencia del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria en el artículo 10 de los Estatutos del OARGT (BOP de
Cáceres n.º 157, de 17 de agosto de 2001), este Presidente.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
21

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 10 de abril de 2023

N.º 0067

Pág. 10194



RESUELVE
 

PRIMERO. Elevar a definitiva la valoración de los méritos, aprobada con fecha 29 de marzo de
2023.
 
El resultado final de la valoración efectuada en el presente proceso selectivo ha sido la
siguiente:
 
D. ANTONIO JOSÉ HIDALGO ÁLVAREZ: 9,89 PUNTOS.
 
Dª MARÍA TERESA ORTÚÑEZ BLÁZQUEZ: 9,93 PUNTOS.
 
(Los criterios utilizados para realizar la baremación por parte de la Comisión de Valoración se
adjuntan en documento ANEXO).
 
SEGUNDO. Proceder a la resolución del Concurso de méritos específicos para la provisión de
puestos de trabajo singularizados de Jefes/as de Unidades Territoriales del Organismo
Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria, nombrando a D. Antonio José Hidalgo Álvarez,
con NIF.**9862*** Y a D ª María Teresa Ortúñez Blázquez, con NIF. **7705***, para ocupar los
puestos de Jefaturas de Unidades Territoriales de Trujillo y Plasencia respectivamente.
 
El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia o de
un mes si comporta cambio de residencia, el plazo empezará a contarse a partir del día
siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la
publicación de la resolución de esta convocatoria.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer en el plazo
de dos meses a partir dela recepción de su notificación, recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o, con carácter potestativo, en
los términos comprendidos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su notificación,
todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 4 de abril de 2023
Martín Morgado Panadero

SECRETARIO INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
21

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 10 de abril de 2023

N.º 0067

Pág. 10195



    
A

N
E

X
O

 (
V

A
L

O
R

A
C

IÓ
N

) 

  

 

A
p

e
ll

id
o

 y
 

N
o

m
b

re
 

N
IF

 
F

a
s

e
 1

 
T
o

ta
l 
 

F
a

s
e

 1
 

F
a

s
e

 2
 

T
o

ta
l 

F
a

s
e

 2
 

T
o

ta
l 

P
u

n
tu

a
c

ió
n

 

 
 

A
-1

 V
a

lo
ra

c
ió

n
 

T
ra

b
a

jo
 

d
e

s
a

rr
o

ll
a
d

o
 

A
-2

 
P

e
rm

a
n

e
n

c
ia

 
A

3
 

G
ra

d
o

 
P

e
rs

o
n

a
l 

A
4

 
A

n
ti

g
ü

e
d

a
d

  
A

 5
  

C
u

rs
o

s
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
u

rs
o

s
 

re
c

ib
id

o
s
 

C
u

rs
o

s
 

Im
p

a
rt

id
o

s
 

 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 
M

e
m

o
ri

a
 

 
 

A
n

to
n

io
 J

o
s

é
 

H
id

a
lg

o
 

A
lv

a
re

z
 

 
**

9
8

6
2

**
* 

(A
p
d
o
. 

3
) 

2
,0

0
 

 

 
0

,9
 

 
0

,3
5
 

 
0

,4
7
 

 
3

,6
 

 
0

,0
0

 (
*)

 
 

7
,3

2
 

 
1

,0
0
 

 
1

,5
7
 

 
2

,5
7
 

 

9
,8

9
 p

u
n

to
s
 

M
ª 

T
e

re
s
a

 
O

rt
ú

ñ
e

z
 

B
lá

z
q

u
e
z
 

 

 
**

7
7

0
5

**
* 

(A
p
d
o
. 

3
) 

2
,0

0
 

 

 
0

,9
 

 
0

,3
5
 

 
0

,4
5
 

 
3

,6
 

 
0

,0
0
 

 
7

,3
0
 

 
1

,0
0
 

 
1

,6
3
 

 
2

,6
3
 

 

9
,9

3
 p

u
n

to
s
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
21

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 10 de abril de 2023

N.º 0067

Pág. 10196


		2023-04-05T13:52:49+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




